dan belum memiliki anggota di pulau Jawa, tetapi memang tarekat Tijaniyah

sudah terkenal luas di Afrika Barat dan Utara, Mesir, dan disebelah barat daerah

Jazirah Arab.

Pendiri dari tarekat Tijaniyah adalah seorang ulama dari Algeria bernama

Syekh Ahmad bin Mukhtar at-Tijani dilahirkan pada hari Kamis 13 Shafar Shafar

tahun 1150 H (1737 M ) di Ain Madhi atau disebut juga dengan Madhawi, di

Sahara Timur Maroko. Nama Tijani dari Tijaniah yang berasal dari keluarga

ibunya yaitu Sayyidah Aisyah binti Abu Abdillah Muhammad bin al-Sanusi at-

Tijani al-Madhawi dari keluarga Kabilah Tijani Kabilah ini banyak melahirkan

Sejak saat itu

mulailah Ahmad at-Tijan mengajarkan tarekatnya yang dengan cepat tersiar di

sekita tempat tinggalnya. Kemudian ia pergi ke Fez, dan di sana tidak berapa lama

kemudian ia pun berpulang ke rahmatullah menemui Tuhannya, yaitu pada suatu

pagi tanggal 17 Syawal 1230 H (22 September 1815 M.) pada waktu ia berusia

delapan puluh tahun. Ia dikuburkan di Fez.

3. Unsur Pokok Ajaran Tarekat Tijaniyah

Dalam setiap pelaksanaan kegiatan, para muqaddam selalu memberikan

motivasi kepada murid-muridnya untuk selalu aktif dalam setiap kegiatan yang

dilaksankan.

yang berarti,

keadaan, aliran,

atau garis pada

Istighfar

Sholawat

Dzikir

Wirid
Lazimah

Wirid
Wadzhifah

Wirid

Hailallah

Mahabbah

Taqwa

Dzikir

Kesucian Hati

Pendidikan
Spiritual

Pengabdian

22

Syekh Ahmad

bin Mukhtar

at-Tijani

dilahirkan

pada hari

Kamis 13

Shafar Shafar

tahun 1150 H

(1737 M ) di

Ain Madhi

atau disebut

juga dengan

Madhawi, di

Sahara Timur

Maroko. Nama

Tijani dari

Tijaniah yang

berasal dari

keluarga

ibunya yaitu

Sayyidah

Aisyah binti

Abu Abdillah

Muhammad

bin al-Sanusi

at-Tijani al-

Madhawi dari

keluarga

Kabilah Tijani

Kabilah ini

banyak